



O wotum zaufania i bezpłatnych przejazdach dla uczniów

2022-06-28

Radni z Komisji Infrastruktury wydali pozytywną opinię dla sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok w zakresie merytorycznego działania komisji oraz dla projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Prezydentowi Miasta Krakowa z tytułu rozpatrzenia Raportu o stanie gminy za 2021 r. (druk nr 2774).

- Dane w Raporcie są takie same jak w sprawozdaniu, ale zapisane w innym układzie. Szczególna uwaga w analizach poświęcana jest wydatkom majątkowym i inwestycyjnym – mówił Piotr Wierzchosławski, Zastępca Dyrektora Wydziału Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji.

Radni dyskutowali też o projekcie uchwały według druku nr 2814 złożonego przez klub radnych Kraków dla Mieszkańców, w sprawie zmiany uchwały nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego. Zmiana polegałaby na tym, że uczniowie podstawówek mogliby bezpłatnie korzystać z komunikacji miejskiej także w wakacje.

- Oszacowaliśmy koszt takiej zmiany na ok. 8 mln zł. Dodatkowo zmiany w projekcie uchwały powinny mieć uzgodnienia ze związkami zawodowymi – mówiła Magdalena Musiał, zastępca dyrektora ds. Organizacji i Nadzoru w Zarządzie Transportu Publicznego. Z kolei radny Łukasz Sęk pytał, czy projektodawca jest w stanie wskazać, skąd pozyskane zostaną środki. Radny Łukasz Maślona, który w imieniu projektodawcy referował projekt uchwały mówił, że podana kwota jest zawyżona, jego zdaniem oscylować powinna wokół 2 mln zł. - Środki w takiej wysokości na tak ważny cel powinny się znaleźć w budżecie. Jesteśmy otwarci na poprawki radnych – dodawał. Radni wydali pozytywną opinię do tego projektu uchwały. Procedowany on będzie w dwóch czytaniach.